
 
Rektorský výnos č. 3/2007 

 
 

Veřejné zakázky na Univerzitě Hradec Králové 
Tímto výnosem jsou vydávána pravidla pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu dle 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále pouze zákon).  
Odchylně od tohoto výnosu bude postupováno v případě, pokud tak stanoví poskytovatel 
finančních prostředků (příspěvku, dotace apod.), z nichž má být předmět veřejné zakázky 
hrazen.  
Veřejné zakázky, podléhající ustanovení § 18 odst. 1 a 2, nemusí být zadávány podle tohoto 
výnosu. Příkazce operace je však povinen zajistit její správnost, jak je definována v zákoně 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů.  
Za dodržení podmínek stanovených zákonem a tímto výnosem je zodpovědný příkazce operace 
dle rektorského výnosu č. 17/2006.  

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

Dle znění § 12 odst. 6 zákona se v případě zakázky s předpokládanou hodnotou nepřesahující  
• 2 mil. Kč bez DPH u veřejných zakázek na dodávky nebo služby nebo 
• 6 mil. Kč bez DPH u veřejných zakázek na stavební práce  
jedná o veřejnou zakázku malého rozsahu.  

Článek II. 
Zadávání zakázek 

Veškeré veřejné zakázky budou zadávány v souladu s ustanovením § 6 zákona.  
V případě zadávání veřejné zakázky na základě smlouvy na dobu neurčitou se pro stanovení 
předpokládané hodnoty použije součet očekávaných plnění za prvních 48 měsíců smluvního 
vztahu.  
Pro zadávání veřejných zakázek na dodávky, služby i stavební práce na Univerzitě Hradec 
Králové stanovuji následující závazný postup.  
A. Veřejné zakázky s předpokládanou hodnotou do 500 tis. Kč bez DPH mohou být 
zadávány přímým výběrem na základě znalosti trhu. O zadání těchto zakázek rozhoduje 
příkazce operace jako zástupce zadavatele. O tomto zadání veřejné zakázky nemusí být pořízen 
písemný záznam.  
B. Veřejné zakázky s předpokládanou hodnotou v rozmezí 500 tis. – 1.000 tis. Kč bez DPH 
budou zadávány následujícím postupem: 

1. Zakázky budou zadány na základě nabídky nejméně tří zájemců.  
2. O výběru uchazeče rozhoduje písemnou formou jako zástupce zadavatele přímý 

nadřízený příkazce operace na základě jeho zdůvodněného a doloženého návrhu.  
3. V odůvodněných mimořádných případech, kdy není možné získat tři nabídky 

k hodnocení, lze učinit výjimku z ustanovení odst. 1. V takovém případě musí být 
tato skutečnost zdůvodněna v rozhodnutí dle odst. 2.  



C. Veřejné zakázky přesahující 1.000 tis. Kč bez DPH budou zadávány následovně: 
1. Zakázky budou zadány na základě písemné výzvy učiněné nejméně pěti zájemcům.  
2. Bude ustavena komise pro hodnocení nabídek, čítající nejméně tři členy jmenované 

děkanem resp. kvestorem na návrh příkazce operace. Členy komise nemusí být 
výhradně zaměstnanci UHK.  

3. Komise pro hodnocení nabídek musí mít k posouzení nejméně 3 nabídky uchazečů. 
V odůvodněných mimořádných případech, kdy není možné získat 3 nabídky 
k hodnocení, lze učinit výjimku z ustanovení věty první tohoto odstavce. V takovém 
případě musí být tato skutečnost zdůvodněna v zápisu dle odst. 5.  

4. Nabídky oslovených uchazečů budou hodnoceny na základě jasně formulovaných, 
předem stanovených kritérií. Tato kritéria budou včetně jejich vah sdělena 
uchazečům současně se zasláním výzvy.  

5. O posouzení nabídek a doporučení k výběru dodavatele bude sepsán zápis 
podepsaný všemi členy hodnotící komise.  

6. O výběru uchazeče rozhoduje písemně na základě zápisu hodnotící komise jako 
zástupce zadavatele děkan fakulty resp. kvestor. O tomto rozhodnutí budou 
vyrozuměni všichni uchazeči, kteří podali nabídku v rámci daného výběrového 
řízení.  

Článek III. 
Aplikace článku II. odst. B. a C. 

1. Kompletní dokumentace (oslovení uchazečů, výzvy, přehled kritérií, nabídky uchazečů, 
zápisy komise, rozhodnutí o výběru a další související dokumenty) budou součástí 
celkové dokumentace k danému výběrovému řízení, jež bude uložena u příkazce operace 
pro případ kontroly.  

2. Komunikace mezi UHK a uchazeči o veřejnou zakázku bude probíhat doložitelnou 
písemnou formou, za kterou se považuje rovněž elektronická pošta.  

Článek IV. 
Zákaz dělení předmětu veřejné zakázky 

Příkazce operace ani jiná zodpovědná osoba nesmí rozdělit předmět veřejné zakázky tak, aby 
tím došlo ke snížení předpokládané hodnoty pod finanční limity stanovené v článku II.  

Článek V. 
Přechodná a závěrečná ustanovení 

1. Zakázky, jejichž zadání bylo zahájeno před nabytím účinnosti tohoto výnosu, se řídí 
obecně platnou právní úpravou, danou právním řádem České republiky.  

2. Tento výnos vstupuje v platnost a účinnost dnem 1. března 2007.  
 
V Hradci Králové dne 31. ledna 2007  
 
 

                                                doc. RNDr. Jaroslava Mikulecká, CSc., v.r.  
 
Určeno: všem zaměstnancům 


